
 

 

 

 

早いもので令和６年も暮れようとしています。文化祭では、生徒が精一杯練習の成果を出し切ることがで

きました。高校生活最後の文化祭、この文化祭期間をとおして、さらに大きな力が付いたことを感じました。

また期間中、御家庭でも体調管理など様々な面で御協力いただき、本当にありがとうございました。 

来週からは、冬季休業が始まります。体調に気を付けて、元気にお過ごしください。 

【１２月２３日（月）～1月１0日（金）の予定】 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

裏面あります 

令和６年 12月２０日（金） 
東京都立田無特別支援学校 

校長 村山 孝 
文責 村上 宗文 

No.17 

 

G 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2

8:40
8:55
9:20

1

9:25
10:15

2

10:20
11:10

3

11:15
12:05

4
国
数

数
学

12:10
13:00

13:00
13:50

5
生
単

13:55
14:45

6
生
単

14:50
15:15

7

15:30

冬
季
休
業

冬
季
休
業

始業式

生活単元学習

生活単元学習

学年集会

日常生活の
指導

日常生活の
指導

下校
重･Ｓ　14:20
     Ｏ　14:35

重･Ｓ　15:15
     Ｏ　15:30

重･Ｓ　15:15
     Ｏ　15:30

日常生活の
指導

作
業

日常生活の
指導

保健
体育

SHR SHR

作業
学習

作業
学習

給食 給食 給食

保健
体育

家庭
音楽

SHR

作
業
学
習

作
業
学
習

SHR SHR

日常生活の
指導

作
業
学
習

SHR

34 56 34 56 34 56

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

34 56 34 56

1月6日 1月7日 1月8日 1月9日 1月10日

日常生活の
指導

作
業
学
習

美
術

国
語

数
学

保健
体育

音
楽

保健
体育

作
業
学
習

G 1 2 1 2 1 2

8:40
8:55
9:20

1

9:25
10:15

2
国
数

国
語

10:20
11:10

3
生
単

理
社

11:15
12:05

4

12:10
13:00

13:00
13:50

5

13:55
14:45

6
自
立

１２
国

14:50
15:15

7

15:30

12月23日 12月24日 12月25日

月曜日 火曜日 水曜日

34 56 34 56 34 56

SHR

日常生活の
指導

国
語

日常生活の
指導

保健
体育

日常生活の
指導

SHR SHR

総合

保健
体育

保健
体育

国
語

保健
体育

保健
体育

生活単元学習 特別活動

音
楽

数
学

給食 給食 給食

音
楽 美

術
家
庭

作業
学習

作業
学習 情

報

理
社

日常生活の
指導

職
業

日常生活の
指導

職
業

SHR SHR

下校
重･Ｓ　15:15
     Ｏ　15:30

重･Ｓ　15:15
     Ｏ　15:30

重･Ｓ　14:20
     Ｏ　14:35

生活単元学習

生活単元学習

学年集会

終業式

日常生活の
指導

SHR



 

 

 

【1月８日（水）について】 

始業式 

・短縮（重・Ｓ類 14：20 Ｏ類１４：35下校）、給食あり 

・持ち物 冬休み帳、連絡帳、上履き、体育着、その他授業に必要なもの 

 

 

 

【保護者向け進路学習会について】 

第４回保護者向け進路学習会 

「障害基礎年金」について、社会保険労務士の金井勉氏に御講演いただきます。 

・日時   令和７年１月 24日（金） 午後１時 30分から午後３時 00分まで 

・場所   体育館 

・ねらい  障害基礎年金の制度について知り、理解を深める 

・内容  『障害基礎年金について』 障害基礎年金の制度について 障害基礎年金の申請方法について 


