高多学年通信

No.17

令和6年12月20日(金) 東京都立田無特別支援学校 校長 村山 孝 文責 村上 宗文

早いもので令和6年も暮れようとしています。文化祭では、生徒が精一杯練習の成果を出し切ることができました。高校生活最後の文化祭、この文化祭期間をとおして、さらに大きな力が付いたことを感じました。また期間中、御家庭でも体調管理など様々な面で御協力いただき、本当にありがとうございました。

来週からは、冬季休業が始まります。体調に気を付けて、元気にお過ごしください。

【12月23日(月)~1月10日(金)の予定】

			1	2月	23	3	12月24日						12月25日					
		月曜日						火曜日						水曜日				
	G	1	2	34		56	1 2		34		56	1 2		34	56			
8:40						SHR				SHR				SHR				
8:55 9:20	1	日常生活の 指導			の	国語	E	常 指	E活 導	の	保健 体育	日常生活の 指導						
9:25 10:15	2	保体		保健国体育語			国数	国語	保体	健 育	保健 体育	生活単元学習						
10:20 11:10	3	生単	理社	HE KIN		数学	総合						生活単元学習					
11:15 12:05	4		生》	舌単	元学	習	特別活動						学年集会					
12:10 13:00		給食						給食						給食				
13:00 13:50	5	音楽		美		家	作業		作業		理 社	終業式						
13:55 14:45	6	自 立 国		術		庭	学習		学習		情 報	Ш	日常生活の 指導		SHR			
14:50 15:15	7	日常生活の 指導			の	職 業	E	-	E活の 導		職 業							
15:30						SHR					SHR							
下校		重·S 15:15 O 15:30					重·S 15:15 O 15:30						重·S 14:20 O 14:35					

		1月6日					1月7日				1月8日				1月9日				1月10日		
		月曜日				火曜日			水曜日				木曜日				金曜日				
	G	1	2	34	56	1	2	34	56	1	2	34	56	1	2	34	56	1 2	34	56	
8:40													SHR				SHR			SHR	
8:55 9:20	1								日常生活の 指導				日常生活の 指導				日常生活の 指導				
9:25 10:15	2					冬季休業					始業式					作作		国		作業	
10:20 11:10	3									生活単元学習				当	美学	業 学	学 習	術	数 学	業 学 習	
11:15 12:05	4			冬							生活単元学習				習			国 数 学			
12:10 13:00				冬季休						給食					給食				給食		
13:00 13:50	5			業						学年集会				生単	作業	作業	作業	保健 体育	家庭	音楽	
13:55 14:45	6									日		E活の 導	SHR	生 学 単 習		学習	学習	音楽		保健 体育	
14:50 15:15	7									•				日常生活の 指導			作業	日常生活の 指導		保健 体育	
15:30																	SHR			SHR	
下校											重·S 14:20 O 14:35				重·S 15:15 O 15:30			重·S 15:15 O 15:30			

【1月8日(水)について】

始業式

- 短縮(重・S類 14:20 O類 14:35下校)、給食あり
- 持ち物 冬休み帳、連絡帳、上履き、体育着、その他授業に必要なもの



【保護者向け進路学習会について】

第4回保護者向け進路学習会

「障害基礎年金」について、社会保険労務士の金井勉氏に御講演いただきます。

- 場所 体育館
- ねらい 障害基礎年金の制度について知り、理解を深める
- 内容 『障害基礎年金について』 障害基礎年金の制度について 障害基礎年金の申請方法について